АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.04.2017№127-п
п. Новосергиевка

Об утверждении плана основных мероприятий в 2017 году   в МО Новосергиевский поссовет  Года экологии и Года особо охраняемых природных объектов

 Во исполнение Указа Губернатора Оренбургской области от 19.12.2016г №739-ук «Об утверждении плана основных мероприятий по проведению в 2017 году в Оренбургской области Года экологии» и Указа Губернатора Оренбургской  области от 13.02.2017г №67-ук «О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской области от 19.12.2016г №739-ук»,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом:
1. Утвердить план основных мероприятий по проведению в 2017 году в МО Новосергиевский поссовет Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий согласно приложению.
2. Финансирование основных мероприятий плана осуществлять за счет средств бюджетных ассигнований.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за  собой.
4. Постановление  вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом.

Глава администрации МО
Новосергиевский поссовет                                                         А.В. Букаткин

Разослано: в дело, для обнародования.

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО Новосергиевский поссовет
от_________№_____________

План мероприятий по проведению в МО Новосергиевский поссовет в 2017 году Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Организаторы/ответственные исполнители
	Сроки проведения

	1.
	Месячник по благоустройству
	МО Новосергиевский поссовет, МУП Новосергиевского поссовета «Новосергиевский коммунальщик»
	апрель

	2.
	Озеленение  территории  МО Новосергиевский поссовет
	МУП Новосергиевского поссовета «Новосергиевский коммунальщик»
	май - июнь

	3.
	Участие  в мероприятии: Старт Всероссийской противопожарной акции «Антипал»
	МО Новосергиевский поссовет
	май

	4.
	Покос сорной растительности
	МУП Новосергиевского поссовета «Новосергиевский коммунальщик»
	май-сентябрь

	5.
	Участие мероприятия месяца – «Родники Оренбуржья»: мероприятия по очистке и восстановлению родников, конкурс «Родники Оренбуржья»
	МО Новосергиевский поссовет, МУП Новосергиевского поссовета «Новосергиевский коммунальщик»
	май

	6.
	Участие в акции «Миллион деревьев» - осенний этап
	МУП Новосергиевского поссовета «Новосергиевский коммунальщик»
	сентябрь

	7.
	Участие в акции «Экоёлка» (установка не живых, а инсталляционных ёлок)
	МО Новосергиевский поссовет, МУП Новосергиевского поссовета «Новосергиевский коммунальщик»
	декабрь